
Hodnocení školitele doktorské disertační práce

Ing. Jiřího Hradila

„Ergonomie software a trendy dlouhodobé udržitelnosti
uživatelského rozhraní“

Pan Jiří Hradil je příkladem doktoranda, který se ke studiu vrátil po intenzivních zkušenos-
tech z komerční sféry. Své magisterské studium ukončil v roce 2013. Již během tohoto studia
soukromě podnikal. Jeho hlavní doménou byl a je vývoj aplikací, a to zejména s důrazem na
aplikace webové. Jeho produkty jsou používány s ohledem na složení jeho firemních klientů
v mnoha zemích z celého světa. Možná i z těchto důvodů cítil potřebu, aby aplikace byly
pro uživatele co nejpohodlnější. Odtud tedy pak plynula i motivace pro samostatný výzkum
v dané oblasti formou disertační práce.

Za přínos práce lze nepochybně považovat vznik Platformy ergonomie softwaru s doprovod-
nými Pravidly ergonomie. Koncept Platformy je od počátku chápán jako otevřený a připravený
pro další rozšiřování. V rámci testování Platformy vznikla řada testovacích aplikací zaměře-
ných na vybrané domény a pravidla k nim vztažená. Veškeré zdrojové kódy jsou k dispozici
pod svobodnou licencí.

Pan Hradil se snažil průběžně publikovat dosažené výsledky, což se odrazilo ve vzniku 5
publikací, z toho 2 byly v angličtině a jedna z nich je indexovaná v databázi Scopus jako Con-
ference Paper. Po odevzdání dizertace podává článek do časopisu Journal of Cognitive Science
(indexovaný v ESCI a ve Scopusu), který jednak sumarizuje dosažené výsledky a jednak také
podtrhuje přesah práce i do jiných oborů.

Pan Hradil během svého studia a při zpracování práce postupoval velmi samostatně a ini-
ciativně, všechny studijní povinnosti plnil včas a řádně.

V Praze dne 3. prosince 2018 Doc. Ing. Vilém Sklenák, CSc.
Katedra informačního

a znalostního inženýrství
Fakulta informatiky a statistiky
Vysoká škola ekonomická v Praze

1


